

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

פרשת אמור

ושמרתם מצותי ועשיתם אתם

על הפסוק (תהלים כב): "יחלקו בגדי להם ועל לבושי יפילו גורל". פירש הקדוש רבי שלמה קארלינר זצוק"ל, דהנה ידוע שמכל מצוה שאדם עושה נעשה לבוש לנשמתו. ולהיפך ח"ו, אם הוא עושה עבירה עושה לו גייכ לבוש. אבל החילוק הוא, דמה שהוא עושה לו ממצוה, הוא נקרא לבוש כדברי רבותינו ז"ל (שבת ע"ז ע"ב) מפני מה נקרא לבוש נוטריקון לא-בוש, שאין מגיע לו שום בוש מדבר הזה, ולהיפך מה שהוא עושה לו מהעבירה ח"ו, נקרא בשם בגד דוקא, לשון בגידה וידוע גם כן דדרך רשעים אם הם רואים לפעמים איזה נדנוד עבירה ח"ו מאיש צדיק, אומרים: אם איש צדיק עושה כן מכל שכן המה שמותר להם לעשות מה שלבם חפץ ר"ל. ואם רואים מהצדיק שעושה מצות ומעשים טובים, הם דנים אותו גם כן לחוב באמרם שאינו עושה זאת רק לשם גאווה וכדומה. ועל פי זה אפשר לומר בכונת הכתוב "יחלקו בגדי" להם" היינו אם הם רואים ממני ח"ו איזה נדנוד עבירה המתואר בשם בגד כמדובר, אזי תיכף חולקים הדבר להם. "ועל לבושי" ובאם הם רואים ממני שאני עושה מצוה שנעשה מזה לבוש לנשמת, "יפילו גורל" המה מטילים גורל אם אני עושה זאת לשם מצות הבורא ב"ה, או לאיזה פניה ח"ו.

(בס' 'שמע שלמה' כפי שהעתיק הרה"ק וכו' ר' אברהם סג"ל איטנגא מדוקלא מס' אמרי שפר)

מסכת חיים

המשך פרקי חייו של הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין זי"ע

מעגלון לעליון

כאמור קיבל המגיד את רבינו בחיבה ובצפייה גדולה. כל זאת מול עיניו הנדהמות של דודו הרה"צ רבי מאנעלע. אשר נבהל והשתומם בשמעו מפי רבו דיבורים כאלו. האמנם? כה גדולה היא מעלתו של בן-אחותו? הן מעולם לא הכיר בו שום דבר מיוחד. ואם לא די בזה שטחו עיניו מראות, עוד הוסיף והשתמש בו, והתיר לו להיות הבעל-עגלה שלו... רבי מאנעלע הבין כי אין המגיד מקרב סתם כך את רבינו. בין הבין כי "עגלון" אינו אלא צדיק נשגב. צער גדול ועגמת-נפש רבה היו מנת חלקו של רבי מאנעלע, והוא לא ידע להשית עצות בנפשו, האיך לפייס את רבינו. רבנו ורבי מאנעלע נשאר עומדים על עמדם בבית הרב המגיד, עד שכל הבאים לקבל ברכת שלום נפרדו ועזבו את הבית. עתה ניגש רבי מאנעלע לרב המגיד, וסיפר לו שרבינו נמצא בביתו זמן רב, ובמשך כל אותו הזמן לא השכיל לראות מאומה אצלו, וגם כעת - הוסיף רבי מאנעלע - השתמש בו כבעל-עגלה שלו, ועל אף שהדרך היתה ארוכה, לא זכה לראות אצלו שום התנהגות עילאית ועבודה מיוחדת.

קבלת נזיפה

כשמעו הרב המגיד זצ"ל שרבי מאנעלע השתמש ברבינו בתור בעל-עגלה, נבהל מאד וציווה על רבי מאנעלע שיקבל עליו נזיפה בחליצת מנעלים. רבי מאנעלע קיים מיד את ציווי רבו הרה"מ. הוסיף הרה"מ ואמר "כדאי הוא רבי אהרן שהוא יושב בפנים המרכבה, ואתם, רבי מאנעלע, תנהיגו את המרכבה". באותו מפגש היסטורי התחילה תקופת זוהר בחייו של רבינו, וממנו תוצאות חיים לכלל ישראל. האש הגדולה הלכה והתעצמה, וברבות

הימים הלכה והאירה לאלפים ולרבבות. כבר באותה עת, התקשר רבינו זי"ע בכל נפשו, רוחו ונשמתו לרב המגיד. נתקשרו הצדיקים רב ותלמידו זה לזה בקשר חזק ואמיץ אשר לא ימוש לעולם.

עם שרפי מעלה

רבי מאנעלע שב לביתו כעבור ימים מספר, ואילו רבינו לא שב עמו ליאנעווע. בחצרו הקדוש של המגיד התחיל את מסכת עבודתו יחד עם שרפי מעלה, תלמידי הרב המגיד הקדוש. שם עלה ונתעלה במדרגות נעלות ועצומות ובמהרה נהיה ליד ימינו של הרב המגיד. צדיקים אמרו, שהוא היה יד ימינו של רבו הרב המגיד הגדול זיע"א, ולסימן טוב אמרו, כי יום היא"צ שלו ("י"ט בניסן) הרי היחוד בספירת העומר הוא "ארי" ימינך. (מאורי אש). כן מסופר: כשהגיעה הידיעה המעציבה מפטירתו של אדמו"ר הק' ר' אהרן הגדול זצ"ל לרבינו הק' המגיד ממעזריטש זצ"ל אמר כשמת אהרן נסתלקו ענני הכבוד, אבדו כלי מלחמה, מיר האבין שוין ניט וואס צו טאהן בזה העולם. וכן הי' כי אחרי תשעה חדשים עלתה גם נשמתו הטהורה של המגיד זצ"ל (כתבי ר"מ ברנשטיין הי"ד).

לעומת כסא

הרב המגיד קרבו בכל מיני קרוב. מקומו הקבוע של רבינו נקבע בסמיכות לרבו, וליד הרה"ק ר' זאב מזיטומיר. ואמר: שהרה"ק מזיטומיר היה עומד ישר בעת תפלתו, אך ראו כמה פעמים שכל עצמותיו רחשו מפחד ה', ורבינו היה מנענע את כל הריצפה מתחתיו. (בס' מאורי אש: ליד שלחנו של הרב המגיד זיע"א עמדו, חוץ מכורסתו של הרה"מ, שני כסאות, אחד עבור רבינו זיע"א שישב לימינו, והשני עבור הרב הקדוש רבי מנחם מנדל מוויטעפסק זיע"א).



ציון הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין זיע"א

סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

עוד לא חלפה שנה והישועה כבר מיהרה לבוא

בזש"ק, כמו איש שיחך הני"ל גם אני באתי לערוך איתך הסכם דומה, ובזאת הריני מבטיחך כי בלי גדר, אם עד ב' חודשים מהיום אזכה להתבשר בבשרות טובות, אזי אעביר לך תרומה על סך של אלף דולר."

לאור הדברים הללו התחזקתי באמונת צדיקים ובתקווה גדולה, כאשר אני מרגיש רוח ונשמה חדשה נכנסים בקרבי ומתחילים לצוף יחד עימי ברגשי שמחה וישועה. מכאן מיהרתי לרכוש כרטיס להצטרפות לנסיעה.

ר' פנחס: ביום ההילולא תוך כדי עיסוקי הרבים במקום, לראות שכל העניינים סביב הציון ולמען קהל העולים הכל מתפקד כראוי, אני מבחין מזוית העין באברך היקר שעשה את כל הדרך לודמיר עם תקוות וציפיות גדולות. גם אני הרי הבטחתי לו להזכירו על הציון. ואז אני מוצא את עצמי עוזב הכל וממהר לציון להזכיר את כל השמות לישועה ולברכה.

כידוע, בימי ההילולא היו העניינים הגשמיים יגיעים. רצף של עיכובים ומניעת איימו להשבית את קיום העלייה המסורתית. הצקות והתנגדויות של תושבי העיר. עירוב המשטרה העירונית שמתנגדת להקמת האוהלים שנועדו לסעודות ההילולא, וכן עומדת בתוקף בהוראה להשקית ולכבות את הגנטור המספק חשמל ותאורה לבאי ההילולא, לצד שורה ארוכה של מניעות וחומות שנראות כבלתי עבירות. טרדות וטלטלות שסחטו ממני כל מאמץ בדרך לקיום ההילולא באופן המכובד והראוי ביותר. כך שבתוך הבלבול הזה, עוד היה עלי עול להזכיר לטובה ע"י הציון את כל התורמים ששלחו והתחייבתי בפניהם להעלות את הבקשות המיוחדות ליד הציון ביום ההילולא.

אולם בחסדי השם גם בתוך כל הבלגן פיניתי זמן מיוחד לזה, וכך מצאתי עצמי עומד ומתחנן בעבור כל התורמים ומצפי הישועה. תיכף עם סיום המעמד, פניתי להמשיך בעיסוקי. עד שהדבר הספציפי הזה נשכח מליבי באותה מהירות שזו התרחשה.

ממשיך ר' פנחס, קצת אחרי חודשיים ימים מיום ההילולא, פונה אלי אברך אחר שלעיתים קרובות עוזר ומסייע לארגון הכנסת האורחים בתרומות מנגידי עם וכד'. הוא מושיט לי אלף דולר מזומן, ובדרך אגב ממלמל שקיבל את הסכום עבור הכנסת האורחים של הצדיק.

באותו זמן לא קישרתי וכאמור אף לא זכרתי מכל ההתרששות. את הכסף מיד העברתי למטרה שלשמה נמסרה, כאשר כל מעייני נתונים להמשך התפתחות המקום ובפרט בחיפוש מקום לבנין הכנסת האורחים...
וכעת: אנו עומדים בחג החירות ואני מקבל

טלפון של הודיה על שליחותי שנשאה ב"ה פרי, רק עכשיו התחלתי לקלוט. בתוך פחות מחודשיים היו אכן בשרות טובות, האברך קיים מיד את דבריו והעביר את הסכום ע"י שליח. כעת תורו של אבי הבן הנרגש לספר את חלקו המוסיף נופך רב לדברים: כבר בלודמיר בציון הצדיק הרגשתי הארה גדולה של ביטחון ואמונה בכוחו של הצדיק לפעול עבורי, ואכן הישועה מיהרה לבוא. גם במהלך כל החודשים האחרונים, בכל המצבים והמתחים שנוצרו באופן טבעי, הרגשתי מעין תחושת שלוה וביטחון לאמר יש מלווה אותי בכל הסיפור הלא הוא הרה"ק רבי שלמה קארלינער ז"ע, שבכוחו הגדול זכינו לישועה, והוא מסדר את כל הדברים לטובה, "וב"ה שהחיינו וקיימנו לזמן הזה".

מזל טוב--- מזל טוב!!!

את שיחת הטלפון הנרגשת שקיבלנו בעיצומם של ימי חול המועד פסח שעבר עלינו לטובה, לא נשכח במהרה

ההתרגשות הרבה שהיתה בפי הדובר מבעד לאפרסכת נשמעה עוד בטרם פצה את פיו. הקול שמעבר לקו היה מוכר, האמת, גם לקהל הקוראים הוא כבר די מוכר... גם ההתרגשות היתה די מוכרת -- כמו בסיפורי ישועה רבים להם הינו עד מכלי ראשון... אם עוד לא ניחשתם את זהותו של הדובר בטלפון, כאן ההזדמנות להזכיר כי היה זה לא אחר מאשר מיועדנו הרב פנחס שפר הי"ו מי שעומד מאחורי הפעילות העניפה למען ציון רבינו הקדוש בלודמיר והעומד בראש פעילות הכנסת אורחים לודמיר - למען אורחי הצדיק.

"מגיע לנו מזל טוב" אומר-לוחש ר' פנחס בשמחה. מזל טוב, מה קרה? - נשאלת השאלה הצפויה. "זה עתה התבשרתי על הישועה שהתחוללה בצל רבינו, ואף אני זכיתי ליטול בה חלק קטן כשליח הציבור" -הוא אומר תוך שמצדף לשיחה את בעל השמחה הטרי 'אבי הבן' שזה עתה הפציעה במעונו השמחה כאשר זכה לישועה לאחר כמה שנים של צפייה מאז נישא. כעת, כשנשיניהם על הקו, הם מצליחים לסחוף אף את כתב השורות להתרגשות משמחת. לאחר ברכת ואיחולי מזל טוב אני נפנה לשמוע את הסיפור מפי בעל המעשה.

אבל אז מקדים ר' פנחס ויורה "זה התחיל בערך לפני 10 חודשים.אתה' - הוא אומר לי,גם השתתפת' - זה היה ביום ההילולא קדישא בכ"ב תמוז תשפ"א בציון הקדוש בלודמיר.

אבי הבן הנרגש פוצח כעת במנוולוג מרגש משלו. אחרי תפילות ותקוות רבות, לצד סגולות ותחינות רבות לישועה. כאשר היאוש איים ח"ו להשתלט על חיינו, עלה בדעתי לנסות להתברך בצל הצדיק אשר נודע כי "להיות על ציונו הוא כמו בחיים חיותו", קראתי בעלון גם את סיפורי הישועות בצל הצדיק, ובמיוחד צדה את ליבי הסיפור על חסידו של בעל התניא ז"ע שאחד מחסידיו נושע בורע של קיימא מברכת רבינו הקדוש מקרלין, ועל כך התבטא הבעל התניא: דבר זה ידוע ובטוח אצלנו, שגם אם יפקוד הקארלינער על האבן שתוליד בנים, אזי בוודאי היא תעשה כדבריו!

לא היה לי ספק, כי המקום אשר מסוגל מאד לישועה יכול וצריך להיות גם המענה עבורי ובני ביתי. אם כי, עדיין לא ידעתי איך ובאיזה אופן יש לבצע ולהמשיך את הישועה שתחול בעזרת השם ותשכון על מעוננו.

ואז, בהשגחה פרטית קלטתי שיחה שהתקיימה בין אחד ממכריי לר' פנחס. באותה שעה אמר לו הלה. ראה, אני נתון בחובות כבדים וקשים מנשוא, אם בעזר השם אראה ישועה עד ב' חודשים שלאחר ההשתטחות בציון הקדוש בלודמיר, הריני מקבל על עצמי סכום קצוב עבור מפעלותך למען הצדיק ציונו בלודמיר.

כעת כבר קלטתי את הנוסחה. הרי ממש מן השמים נשלחה אלי שיחה לוחשת זו, כדי שאבין גם אני את המוטל עלי לעשות כל הדרך לישועה. הדבר הגיע אלי במאמץ לא מבוטל, ולמעשה הייתי צריך לגייס הרבה תעצומות כדי לפנות ולדבר כדברים שנאמרו על ידי. אולם אדם הנאחז אף בקש, התחזקתי גם אני וניגשתי לר' פנחס, ואמרתי לו בקול מהוסס אך מלא תקווה ואמונה: גם אני מעוניין להתנות עימך תנאי כידוע לך גם אני זקוק לישועה גדולה

חיים וקיימים

לנאמנים וילידים הנחמדים

קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשיך בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים והילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש ז"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתרי הגליון.

התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שלושה 0



התשובה לגליון חג הפסח גליון 77 -



והשבוע:

מי הצדיק?
מתי יחול
יום ההילולא?
היכן נטמן?

הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין ז"ע נסתלק י"ט ניסן תקל"ב

הזוכה משפחת הניג ביתר עלילת

בין כל הפותרים עד יום שני פ"ר בהר תוגריל השבועות תז יזכיר לרכישת ספרים ע"ס 50 ש"ח

זרעו בחיים

מדור זכרון לצאצאי רבינו ז"ע

שגרה ותקווה

לנכדו של רבינו: הרה"ק רבי יהושע בנו השני של הרה"ק רבי משה מלודמיר, - היה לו היה בן בשם: הרה"צ רבי יוסף, והוא זה שהשתדך עם נכדת הרה"ק מקאברין בת נכדו רבי נח נפתלי, וכדלהלן:

בנו של מהר"ם מקוברין היה הרה"צ רבי ישראל יעקב. בשנת תקצ"ו נולד לו בנו הרה"ק רבי נח נפתלי פאלאוסקי. לאחר פטירת זקנו מהר"ם התמנה ע"י חלק מהחסידים לאדמו"ר בקוברין. בתקופת כהונתו חיבר את ספרו "מסכת אבות - בבלי וירושלמי", נפטר בקאמין בכ"ו באב תרמ"ט.

בעוד אנו מתכוננים בתקופה הקרובה לחדש בעז"ה את מדור היחוס לצאצאי רבינו הקדוש מקארלין. קיבלנו תגובה מאחד הקוראים על הגליון הקודם שבו נכתב בעמוד ב' אודות הרה"ק רבי משה מקאברין ז"ע ועל היותו מבני היכלו - כבשונו של רבינו הקדוש, בהיותו תלמיד מובהק להרה"ק רבי מרדכי מלעכוויטש ז"ע תלמידו המובהק של רבינו הקדוש ז"ע.

מעיר הכותב: צדיקים אלו אף זכו להשתדך ביניהם ברבות הימים. ובקוצר אמרים:

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שלושה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

איריס נועה בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלחה